
Szanowni Państwo, Drodzy Akcjonariusze, 
 
W imieniu Zarządu PGE Polska Grupa Energetyczna S.A. z przyjemnością 
przedstawiam Państwu jednostkowy i skonsolidowany raport roczny spółki za 
2009 rok. Był to dla nas rok ciężkiej pracy która jednak przyniosła wymierne 
efekty i zbudowała fundamenty do dynamicznego rozwoju w kolejnych latach. 
 
Skonsolidowany zysk netto przypisany akcjonariuszom jednostki dominującej 
wzrósł w roku 2009 o ponad 75% w porównaniu z rokiem poprzednim. 
Skonsolidowany zysk EBITDA wzrósł rok do roku o ponad 36%, a marża 
EBITDA wzrosła z 30,1% do 36,9% w roku 2009. Zysk EBITDA po odjęciu 
przychodów z tytułu rekompensat za rozwiązane Kontrakty Długoterminowe 
(KDT) wzrósł rok do roku o ponad 42%, a jego marża sięgnęła 32,1%. 
 
Dzięki Państwa zaufaniu zadebiutowaliśmy na Giełdzie Papierów Wartościowych 
w Warszawie po przeprowadzeniu największej oferty publicznej w Europie 
w 2009 roku. Jest to dla nas duży sukces, ale i bodziec do dalszego zwiększania 
efektywności zarządzanej przez nas Grupy Kapitałowej. Cieszymy się 
z obecności na giełdowym parkiecie, ale zdajemy sobie sprawę z wiążących się 
z tym zobowiązań. Chcemy być spółką przejrzystą i godną Państwa zaufania. 
Obiecuję, że dołożymy wszelkich starań by nasze relacje 
z inwestorami  i analitykami były jak najlepsze.  
 
Pragniemy być wiodącą grupą energetyczną naszego regionu i w 2009 roku 
podjęliśmy szereg strategicznych działań by ten cel osiągnąć. Przygotowaliśmy 
program konsolidacji naszej grupy, dzięki czemu już w 2010 roku nasza struktura 
organizacyjna znacząco się uprości, wpływając pozytywnie zarówno na jakość 
zarządzania grupą, jak i na efektywność działania. Uruchomiliśmy i prowadzimy 
zgodnie z planem program inwestycyjny – największy w polskiej energetyce. 
Trwa budowa bloku o mocy 858MW w Bełchatowie, który po oddaniu do użytku – 
już w 2011 roku – zwiększy nasz udział w krajowym rynku wytwarzania. 
W innych lokalizacjach wytężone prace również trwają. W 2010 roku 
zakończymy przetarg na wykonanie nowych bloków w Elektrowni Opole oraz 
uruchomimy przetarg w Elektrowni Turów. Oprócz tego pracujemy nad 
szeregiem mniejszych, ale również przynoszących wymierne korzyści projektów 
we wszystkich naszych spółkach. 
 



Wreszcie należy wspomnieć o rozpoczętym przez nas programie budowy 
elektrowni jądrowych. Mamy świadomość wagi podjętego przez nas wyzwania. 
Od jego powodzenia zależy nie tylko pomyślność naszej grupy, ale 
i bezpieczeństwo energetyczne Polski. Przewidujemy, że energia z pierwszej 
polskiej elektrowni jądrowej popłynie już w 2020 r., ale by tego dokonać 
intensywne przygotowania musiały się już rozpocząć. Już funkcjonują dwie grupy 
robocze które stworzyliśmy z dostawcami technologii, a wkrótce uruchomimy 
kolejne. Pracujemy też nad wyborem dogodnych lokalizacji. W 2010 roku 
wstępnie wskażemy pierwszą z nich.  
 
Szanowni Państwo, 
 
W 2009 roku odnieśliśmy sukces, który jest udziałem wszystkich pracowników 
naszej grupy kapitałowej. Jestem im winien podziękowania za zaangażowanie 
i ogrom wykonanej pracy. Wspólnie jesteśmy w stanie budować silne 
fundamentalnie i nowoczesne przedsiębiorstwo. Wierzę, że przyjęta przez nas 
i konsekwentnie realizowana strategia rozwoju będzie prowadzić do dalszego 
wzrostu wartości PGE Polska Grupa Energetyczna S.A. 
 
Życzę przyjemnej lektury naszych sprawozdań finansowych. 
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